[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___февраля  2021 г.								                №__

[bookmark: _GoBack]Об утверждении административного
регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешений
на выполнение авиационных работ,
парашютных прыжков, демонстрационных
полетов воздушных судов, полетов беспилотных
летательных аппаратов, подъемов привязных
аэростатов, а также посадку (взлет) на
расположенные в границах Лахденпохского
муниципального района площадки, сведения о которых
не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии со  статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 11.03.2010 N 138, пунктом 40.5 Федеральных авиационных правил «Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации», утвержденных приказом Минтранса России от 16.01.2012 N 6, в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:
1.Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений  на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов, а также посадку (взлет) на расположенные в границах Лахденпохского муниципального района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (прилагается).
2.Опубликовать данное постановление на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района:httr://lah-mr.ru и в газете «Призыв».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Лахденпохского
муниципального района                                                                                         О.В. Болгов
Разослать: дело, управление делами

image1.emf